João Pessoa - Quarta-feira, 05 de Abril de 2023Diário Ofi cial 27

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16259/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cenep – Centro
Especializado Em Nutrição Enteral E Parenteral. Objeto: Aquisição De Dietas Enterais E Fórmulas Para
A Secretaria De Saúde De Campina Grande –Pb. Valor Global: R$ 1.817.572,23. Prazo Contratual: 12
Meses. Fundamentação: Adesão À Ata De Registro De Preços Nº 16006/2023. Funcional Programá-
tica: 10.302.1015.2117.  Elemento Da Despesa: 3390.30. Fonte De Recursos: 16000000. Signatários:
Gilney Silva Porto E Bruno Joseph Caldas Borges. Data da Assinatura: 03/04/2023.
Gilney Silva Porto
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

Edital de Reconvocação nº 007/2023                               Cabedelo – PB, em 03 de Abril de 2023

RECONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMEN-
TOS DOS CANDIDATOS QUE ATENDERAM AS DISPOSIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS, Nº 001/2020 E EDITAL DE RETIFICAÇÃO
Nº 004/2020 E QUE ESTÃO APTOS PARA NOMEAÇÃO E POSSE
EM CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABEDELO- PB.

O Prefeito Constitucional do Município de Cabedelo – PB, no uso de suas atribuições legais, e CON-
SIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, através
dos Decretos n° 89/2020, nº 52/2021 e n° 61/2021, CONSIDERANDO ainda a prorrogação do prazo
de validade do concurso público oriundo do Edital n° 001/2020, Edital nº 004/2020 e demais editais
publicados por meio do Decreto n° 76/2022, publicados no Diário Ofi cial do Estado e do Município, em
a divulgação do Resultado Final e a classifi cação dos candidatos aprovados para provimento de cargos
do Quadro de Pessoal Permanente, nos termos da legislação pertinente, TORNA PÚBLICO O PRE-
SENTE EDITAL DE RECONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E POSSE
NOS SEGUINTES TERMOS:
Art. 1º. DOS DOCUMENTOS - Ficam RECONVOCADOS para apresentação de documentos o(s)
candidato(s) classifi cados(s) no Concurso Público de Provas e Títulos Edital nº 001/2020 e Edital de
Retifi cação 004/2020. Os candidatos reconvocados deverão comparecer, no período de 03 a 12 de Abril
de 2023, das 08:00 às 13:00 horas, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal
de Cabedelo, localizada à Rua Ernani Siqueira, n0 134 – Jardim
Art. 2º. DOS EXAMES MÉDICOS – Os Exames Médicos, conforme o ITEM 18.6.1 do Edital de
Regulamentação do Concurso deverão ser apresentados, mediante AGENDAMENTO, no período de
03 a 12 de Abril de 2023, momento em que será realizada a análise clínica pela Junta Médica Ofi cial
(EXAME ADMISSIONAL), das 08:00 às 13:00 horas, na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura Municipal de Cabedelo, localizada à Rua Ernani Siqueira, nº 134 – Jardim Brasília – Cabedelo.
Os exames Médicos e análise clínica Médica Ofi cial, visam avaliar a aptidão física para o exercício das
atribuições do cargo, sob pena de renúncia tácita do classifi cado convocado e, consequentemente, perda
do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, fi cando o Município de Cabedelo autorizado a
convocar outros classifi cados e aprovados no referido Concurso Público em sua substituição, obedecendo

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

EDITAL E AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16263/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cardiomais Clini-
ca De Cardiologia E Exames Complementares Ltda. Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Para Execução De Serviços Ambulatoriais No Evento Denominado Mutirão Saúde De Verdade A Ser
Realizado Pela Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande No Ginásio O Meninão No Período
De 17 De Abril A 06 De Maio De 2023. Valor Global: R$ 191.400,00. Prazo Contratual: 02 Meses.
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16065/2023/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 16000000.
Signatários: Gilney Silva Porto E Rodrigo Weslley De Paiva Vieira. Data da Assinatura: 04/04/2023.
Gilney Silva Porto
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16261/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Net Eventos E
Montagens Ltda. Objeto: Locação E Instalação De Estrutura Para Mutirão De Exames E Consultas Do
Programa Saúde De Verdade Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global:
R$ 78.000,00. Prazo Contratual: 60 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16063/2023/
Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39.
Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Marco Antonio De Souza Filho. Data
da Assinatura: 04/04/2023.
Gilney Silva Porto
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 16380/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade
De Licitação Nº. 16128/2022. Partes: Sms/Pmcg E Aristocles Hitallo Bezerra. Objeto Contratual: Con-
tratação De Profi ssionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais,
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 05/04/2024) E Igual Valor
(R$ 324.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E
Aristocles Hitallo Bezerra. Data da Assinatura: 04/04/2023.
Gilney Silva Porto
Secretário de Saúde

PELA TABELA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS (COMPLEMENTAR), visando à execução de
serviços através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para atendimento na Rede Complementar de
Assistência em Saúde, a fi m de atender a demanda existente na área de abrangência da Gestão Municipal
do SUS em Campina Grande e a de outras Secretarias Municipais de Saúde que sejam referenciadas
para Campina Grande por intermédio de Central de Regulação do Complexo Regulador deste Municí-
pio, conforme deliberação da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO dos Chamamentos Públicos da
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Campina Grande, nos termos que se seguem: LABORA-
TÓRIO PARAIBANO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA-LAPAC, CNPJ: 09.235.615/0008-48 - valor
aprovado total da Contratualização R$  330.322,44 / LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS N.
S. DA CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ: 09.322.991/0001-01 - valor aprovado total da Contratualização R$
516.377,46 / RM LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA, CNPJ: 04.938.960/0001-58 - valor aprovado total
da Contratualização R$ 396.011,03 / ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CAMPINA GRANDE –APAE,   CNPJ: 70.097.894/0001-65 - valor aprovado total da Contratualização R$
997.404,20 / LABCLIN – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 26.733.652/0002-
00 - valor aprovado total da Contratualização R$  361.579,42, valor total da Homologação R$ 3.787.907,89
(três milhões setecentos e oitenta e sete mil novecentos e sete reais e oitenta e novecentavos) estando
todos os procedimentos em saúde a contratualizar na conformidade do instrumento editalício do Processo
Administrativo em tela.

Campina Grande, PB, 04 de abril de 2023.
GILNEY SILVA PORTO

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS/SMS

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16.001/2022/SMS/FMS/PMCG

AVISO 6º RESULTADO
A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO dos Chamamentos Públicos da Secretaria de Saúde da Prefei-
tura Municipal de Campina Grande, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas, através da Portaria
SMS/CG nº 035/2022/PMCG/SMS-CG e ainda pelo Art. 51, “caput” c/c o art. 21 da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, em conformidade com a Lei nº 8.080 de 19 de setembro de 1990; torna público
o resultado inicial da seleção realizada sob a modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO nº 16.001/2022/
SMS/FMS/PMCG, tendo como objeto o credenciamento de instituições proponentes para COMPRA
DE SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR, COM
BASE NAS NECESSIDADES COMPLEMENTARES DE SUA REDE E NOS PREÇOS FIXADOS
PELA TABELA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS (COMPLENTAR), visando à execução de
serviços através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para atendimento na
Rede Complementar de Assistência em Saúde, a fi m de atender a demanda existente na área de abrangência
da Gestão Municipal do SUS em Campina Grande e a de outras Secretarias Municipais
de Saúde que sejam referenciadas para Campina Grande, por intermédio de Central de Regulação do
Complexo Regulador deste Município. Após avaliação fi nal chegou aos seguintes resultados: LABORA-
TÓRIO PARAIBANO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA-LAPAC, CNPJ: 09.235.615/0008-48 - valor
aprovado total da Contratualização R$  330.322,44 / LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS N.
S. DA CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ: 09.322.991/0001-01 - valor aprovado total da Contratualização R$
516.377,46 / RM LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA, CNPJ: 04.938.960/0001-58 - valor aprovado total
da Contratualização R$  396.011,03 / ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CAMPINA GRANDE –APAE,   CNPJ: 70.097.894/0001-65 - valor aprovado total da Contratualização R$
997.404,20 / LABCLIN – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 26.733.652/0002-
00 - valor aprovado total da Contratualização R$  361.579,42. Estando todos os procedimentos em saúde
a contratualizar na conformidade do instrumento editalício do processo administrativo em tela.

Campina Grande, PB, 04 de abril de 2023.
ELIETE SILVA NUNES ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Seleção de Chamamentos Públicos da SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
00011/2023, para o dia 19 de Abril de 2023 às 14:00 horas; e do início da fase de lances para o dia 19
de Abril de 2023 às 14:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, na Rua Cazuza Barreto, 113 - Estação Velha - Campina Grande - PB. Telefone:
(83) 33411278. E-mail: sttpcampina.licita@gmail.com. Site: http://www.comprasnet.gov.br/seguro/
loginPortal.asp.

Campina Grande - PB, 04 de Abril de 2023
ARLAN RAMOS LUCAS

Pregoeiro Ofi cial